



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024 - 5215
Den 24. maj 2024

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 785 stillet den 7. maj af Marianne Bigum (SF).

Spørgsmål nr. 785

”Hvilke kommentarer er indkommet fra øvrige ministre og ministerier udenom den officielle høringsproces, dels til Miljøstyrelsen og departementet, og dels til ministeren selv – skriftligt såvel som mundtligt? Kopi af mundtlig (telefonnotater m.m.) og skriftlig korrespondance bedes oversendt til udvalget? Der ønskes fra samme kilder kopi af korrespondance vedrørende Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse af 23. februar 2023, som førte til suspendering af vejledningen. Herudover ønskes korrespondance og telefonnotater med Kommissionen vedr. afklaring af vejledningen efter klagenævnets afgørelse 23. februar 2023.”

Svar

Spørgsmålet er forstået som en forespørgsel vedrørende materiale fremsendt til miljøministeren, departementet eller Miljøstyrelsen i perioden mellem Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse af 23. februar 2023 indtil de reviderede vejledninger blev sendt i høring d. 12. oktober 2023, som relaterer sig til udarbejdelsen af ny vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter og ny vejledning om spørgsmål og svar om udledning af visse forurenende stoffer til vandmiljøet af 29. februar 2024. Departementet har søgt i sagssystemet og korrespondancer, der svarer til det efterspurgte, er vedlagt som bilag 1-6 til spg. 785. Det bemærkes, at navne og mailadresser på ikke-ledende medarbejdere fra EU-Kommissionen er undtaget fra relevante dokumenter, jf. EU-Kommissionens politik herom.

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser:

”Miljøstyrelsen har ikke modtaget mundtlige eller skriftlige kommentarer fra øvrige ministerier til styrelsens ny vejledning om spørgsmål og svar om udledning af visse forurenende stoffer til vandmiljøet ud over de kommentarer, der er modtaget i forbindelse med høringen over udkastet til vejledningen. Høringssvar fra andre ministerier er vedlagt i bilag 7 til spg. 785. Miljøstyrelsen har ikke modtaget mundtlige eller skriftlige kommentarer fra øvrige ministerier til Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse af 23. februar 2023 og den efterfølgende suspension af afsnit i den daværende vejledning til bekendtgørelse om indsatsprogrammer og afsnit i styrelsens daværende vejledning til bekendtgørelse om krav til udledning af visse stoffer.”

Magnus Heunicke

/

Rikke Slot Benyahia